

mødet. 29/3-05

Hals Kommune
Teknisk Forvaltning
Borgergade 39
9362 Gandrup.

Sagsid 24350

Jeg har planer om at starte en Netcafe på adressen Aalborgvej 353 i Gandrup. Der har tidligere været en møbelforretning på adressen. Vi er i øjeblikket i dialog med kommunens Erhvervschef mhp at udarbejde realistiske budgetter.

Vi ønsker stillingtagen til, om der fra kommunal side vil være indsigelser mod et sådant initiativ?

Baggrund.

Netcafeer skyder i disse år op overalt i landet. Behovet udspringer af især unges lyst til at boltre sig i den digitaliserede verden hvor hold kæmper en indædt kamp for, at nå de bedste placeringer i Danmark såvel som i den vide verden, indenfor genrer som Counter Strike og Unreal Championship. Det er i dag accepterede sportsgrene, der er blevet en hel kultur blandt unge, hvoraf kun de allerbedste tager springet og bliver professionelle. Netcafeer tilbyder de unge et sted at samles. Frem for at spille fra værelset, tager de unge del i det fællesskab der opstår omkring spillene, og har derfor et stærkt netværk, der kan virke både socialt som sportsligt. En af de mest berømte caféer er BoomTown, der i dag i lige så høj grad eksisterer som et fællesskab på nettet som i caféen. I det virtuelle fællesskab er det ofte rollespil, der kommer til at udgøre centrum. Her skabes fællesskabet omkring en virtuel karakter, som den unge kan bruge til at træne sine sociale færdigheder. I on-line rollespillenes verden er det næsten altid umuligt at klare sig selv, så de unge lærer hurtigt at holde sammen og skabe klaner. Disse klaner tager tit hoppet fra at være et rent on-line bekendtskab til at være et nært venskab i den virkelige verden.

Koncept.

Det kendetegner netcafeer at man mødes for at spille. Det adskiller sig således fra ungdomsklubber hvor der er mange forskellige aktiviteter.. I Aalborg åbner cafeerne kl 17.00 –til 23.00. Jeg forestiller mig noget lignende. Det er populært blandt målgruppen at arrangere maraton turneringer – hvor der eksempelvis afvikles turneringer i 2 fulde døgn

- Salg af spil, f.eks. som en afdeling af EB games
- Salg af PC modding udstyr
- Salg af gamer udstyr – f.eks icemats, 200 mhz mus, svedbånd o.s.v.
- I dagtimerne kan stedet virke som ældrecafé, med undervisning i Internet e-mail, egen hjemmeside, rejseplanlægning o.s.v. – en form for pædagogisk undervisning for en ældre målgruppe. Brug af word, excel og dtp programmer og skype telefoni (IP)således en bredere målgruppe opnår færdigheder i brug af digitale medier.

Netcafeen indrettes med 16 kraftige pc'er som alle er forbundet med hinanden. For at sikre økonomisk bæredygtighed skal der herudover være mulighed for at spille air-hockey billiard og eller bordtennis mod betaling.

Netcafeer er alkoholfrie miljøer. Der er kun salg af sodavand, slik, sandwiches, chips og lignende. Der skal således ikke søges om alkoholbevilling, - men udelukkende gives tilladelse til rammerne for åbningstider.

Målgruppe og drift.

Målgruppen er unge fra 15 år og opefter. Der er formentlig en overvægt af drenge. Rekrutteringen skal ske med udgangspunkt i skolerne i primært Hals Kommune.

Netcafeer er lydløse. Spillerne sidder for det meste med headset – dvs. hovedtelefoner og talesæt.

Jeg ser frem til at ovenstående modtages positivt.

Med venlig hilsen
Bjarke Poulsen
Bollen 16
9362 Gandrup
tlf.: 9825 9114